ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-QLDA

V/v đề nghị phối hợp, tạo điều

kiện thực hiện công trình nâng

cấp đường vào bản Co Phát xã

Nà Tòng huyện Tuần Giáo.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tuần Giáo, ngày ….  tháng 11  năm 2020

Kính gửi: Công ty Cổ phần cao su Điện Biên.

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Nâng

cấp đường vào bản Co Phát.

Dự án đường vào bản Co Phát xã Nà Tòng huyện Tuần Giáo được đầu tư

theo nguyện vọng của nhân dân xã Nà Tòng nói chung và nhân dân bản Co Phát

nói riêng. Tuyến đường sau khi được đầu tư xây dựng sẽ tạo điện kiện đai lại

thuận lợi cho nhân dân trên địa bàn, thúc đẩy giao lưu thương mại, văn hóa, góp

phần nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của người dân.

Theo hồ sơ thiết kế được phê duyệt Dự án đường vào bản Co Phát xã Nà

Tòng huyện Tuần Giáo có tổng chiều dài 1.841 mét; tuy nhiên có khoảng 400

mét đi qua đất trồng cao su và 20 cây cao su (trồng năm 2015) nằm trong phạm

vi phải di chuyển.

Vì vậy, UBND huyện Tuần Giáo kính đề nghị Công ty Cổ phần cao su

Điện Biên tạo điều kiện, phối hợp cùng Ban quản lý dự án các công trình huyện

Tuần Giáo (Chủ đầu tư) xác định ranh giới đất và diện tích đất trồng cây cao su

bị ảnh hưởng để huyện thực hiện chuyển đổi mục đích sử dụng đất sang đất xây

dựng công trình và làm căn cứ chỉnh lý lại Giấy chứng nhận QSD đất cho nhân

dân nằm trong phạm vi xây dựng công trình, đồng thời có biện pháp giải quyết

đối với 20 cây cao su nằm trong phạm vi của tuyến đường.

Xin chân thành cảm ơn!./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-16T16:44:42+0700

		2020-11-16T16:52:11+0700

		2020-11-16T16:52:25+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-16T16:52:49+0700